

Data	Prašymo esmė	PSDF biudžeto išlaidos	Pastabos	Komisijos sprendimas
#####	Dėl ezetimibo ir vaistų, kombinacijoje su ezetimibu, TLK-10-AM kodų ir skyrimo sąlygų tikslinimo	Prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos sudarytų ir didėtų nuo 180 tūkst. Eur pirmais kompensavimo metais iki 550 tūkst. Eur trečiais kompensavimo metais. Išlaidos vertintos numatant preliminarių pacientų skaičių 1000-3000 pirmais-trečiais kompensavimo metais. *Informacija patikslinta pagal 2022m. II pusmečio kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyne esančias ezetimibo kainas.	Keisti Ezetimibo TLK-10-AM kodą iš Z95.1, Z95.5 į E78 bei papildyti Rosuvastatinum et ezetimibum TLK-10-AM kodu E78 ir nustatyti skyrimo sąlygas: 1. Esant labai didelei širdies ir kraujagyslių ligų rizikai skiria ir išrašo gydytojas kardiologas, vidaus ligų ar šeimos gydytojas, jei vartojant maksimalias toleruojamas statinų dozes 2 mėnesius arba ilgiau pacientų MTL cholesterolio koncentracija išlieka $\geq 1,4$ mmol/l; 2. Esant didelei širdies ir kraujagyslių ligų rizikai skiria ir išrašo gydytojas kardiologas, vidaus ligų ar šeimos gydytojas, jei vartojant maksimalias toleruojamas statinų dozes 2 mėnesius arba ilgiau pacientų MTL cholesterolis išlieka $\geq 1,8$ mmol/l.	2022-03-03 sprendimas: klausimą svarstyti 2022 m. III ketv. kartu su Rezerviniu vaistų sąrašu
#####	B sąraše esančių antibiotikų perkėlimo į A sąrašą	Papildomas PSDF biudžeto lėšų poreikis antibiotikams sudarytų apie 0,8 mln. Eur metams (0,4 mln. Eur pusei metų).	PSDF biudžeto lėšų poreikis antibiotikų perkėlimui prognozuotas pagal informacinės sistemos Sveidra 2020 m. duomenis. Buvo apskaičiuota, kiek vidutiniškai vienam pacientui, kuriam buvo skirti kompensuojamieji antibiotikai, sudarė PSDF biudžeto išlaidos šiems vaistams (vidutinė PSDF biudžeto išlaidų suma pacientui – 10,18 Eur). Atrinkus galimas ligas pagal TLK-10-AM kodus, kurioms dar nekompensuojami antibiotikai (J01 – ūminis sinusitas, J02 – ūminis faringitas, J03 – ūminis tonzilitas, J20-ūminis bronchitas, N30 – cistitas, N39 – kiti šlapimo sistemos sutrikimai) nustatytas šiomis ligomis 2020 m. sirgusių pacientų skaičius, gavusių stacionarines ir ambulatorines paslaugas (310 tūkst. pacientų). Daryta prielaida, kad 25 proc. pacientų galėtų būti skiriamas gydymas antibiotikais, skaičiuojant, kad 1 pacientui galėtų būti išleidžiama 10,18 Eur	2022-03-03 sprendimas: tęsti svarstymą dėl antibiotikų perkėlimo į A sąrašą
#####	Insulino adatų kompensavimas	Prognozuojamos papildomos PSDF biudžeto išlaidos adatoms insulino švirkštikliams sudarytų apie 1,27 mln. Eur (1 adata insulino švirkštikliui per parą) arba 2,54 mln. Eur (2 adatos insulino švirkštikliams per parą) per metus, jei minėtos adatos būtų kompensuojamos 1-ojo ir 2-ojo tipo cukriniu diabetu sergantiems	PSDF išlaidų poreikis patikslintas atsižvelgiant į Lietuvos diabeto asociacijos raštą	2022-03-03 sprendimas: klausimą svarstyti 2022 m. III ketv. kartu su Rezerviniu vaistų sąrašu
#####	Gliukozės juostelių kiekio padidinimas tam tikrai pacientų grupei	Papildomas PSDF lėšų poreikis apie 2,98 mln. Eur	Sios diagnostines juosteles būtų kompensuojamos: 1. Asmenims nuo 24 metų, sergantiems 1-ojo tipo cukriniu diabetu, kurie, atsižvelgdami į glikemiją, naudoja tik diagnostines juosteles ir kuriems nekompensuojamos insulino pompų su integruotais nuolatinio gliukozės kiekio matavimo jutikliais nuomos išlaidos arba nuolatinio gliukozės kiekio stebėjimo sistemos išlaidos, – iki 100 diagnostinių juostelių per mėnesį (iki 1 200 šių juostelių per metus), t. y. papildomai būtų skiriama 300 diagnostinių juostelių per metus (prognozuojamos papildomos PSDF biudžeto išlaidos kompensuoti daugiau diagnostinių juostelių sudarytų apie 395 tūkst. Eur per metus); 2. Asmenims nuo 24 metų, sergantiems 2-ojo tipo cukriniu diabetu ir vartojantiems insulino, – iki 50 diagnostinių juostelių per mėnesį (iki 600 šių juostelių per metus), t. y. papildomai būtų skiriama 300 diagnostinių juostelių per metus (prognozuojamos papildomos PSDF biudžeto išlaidos kompensuoti daugiau diagnostinių juostelių sudarytų apie 1,43 mln. Eur per metus); 3. Asmenims nuo 24 metų, sergantiems 2-ojo tipo cukriniu diabetu ir	2022-03-03 sprendimas: klausimą svarstyti 2022 m. III ketv. kartu su Rezerviniu vaistų sąrašu
#####	Enterinei mitybai užtikrinti reikalingų medicinos pagalbos priemonių ir enterinių mišinių kompensavimas	PSDF biudžeto lėšos 100 pacientų (pagal Lietuvos enterinės ir parenterinės mitybos draugijos pateiktą informaciją) enterinei mitybai užtikrinti reikalingų medicinos pagalbos priemonių ir enterinių mišinių išlaidų kompensavimui sudarytų apie 488 215 tūkst. Eur per metus. VLK nesutinka su nurodytu pacientų skaičiumi ir prognozuoja, kad gali būti iki 1000 pacientų, PSDF biudžeto lėšos enterinei mitybai užtikrinti reikalingų medicinos pagalbos priemonių ir enterinių mišinių išlaidų kompensavimui sudarytų apie 4,88 mln. Eur per metus (suaugusių ir vaikų)		2022-03-03 sprendimas: Klausimą svarstyti LRS priėmus sveikatos draudimo įstatymo pakeitimus.